



Bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

Torsdag den 16.11 2023 kl. 18.00 – 21.00 i klubhuset

Deltagere:

Finn Lund Andersen
Gitte Brøgger Led
Jon Koch Hansen
Niels Fischer
Bo Telen
Lisbeth Moltzen
Jesper Meto

Afbud:

Kim Bjerre
Jacob Nordby

Referent: Finn

(Beslutningsreferat godkendes ved udsendelse til mødedeltagerne efterfølgende og underskrives til arkiv på det efterfølgende bestyrelsesmøde).

Der serveres kaffe og kage ifm. mødet.

Materiale der skal gennemgås fremsendes senest tirsdag.

Agenda:

Finn Indledte mødet med at orientere bestyrelsen om, at AGC har modtaget en donation på 2,9 mio dkr fra Salling fondene, og at der allerede fredag den 17.11 vil blive udsendt pressemeddelelse fra Salling Fonden og AGC. Det er en fantastisk bevilling som er øremærket til udvikling og forbedring af greens, bunkers mm på vores træningsområde. Herudover er det en forudsætning, at AGC yder en egenfinansiering på kr. 2,0 mio til den kommende udvikling af trænings- og øveområderne.

Bestyrelsen vil i den kommende tid arbejde videre med planerne for trænings- og øveområderne, og dette arbejde skal naturligvis tage udgangspunkt i vores kommende Masterplan, så vi sikrer at de tiltag der gennemføres er af bedst mulige kvalitet og fremtidssikres mange år frem.

Pkt.	
1	Dialog med udvalgsformænd. Jesper Meto fra Baneudvalget og Lisbeth Moltzen fra Begynderudvalget deltog under dette punkt. Kim Bjerre havde meldt afbud til mødet og derfor udsættes Turneringsudvalgets drøftelse med bestyrelsen til førstkommende bestyrelsesmøde. Jesper informerede blandt andet om følgende:



Bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

2023

- Udvidet plejeplan startede i efterår 2022 med propning og huller i stor radius og dybde, der blev fyldt med speial drængrus. Den hårde behandling kombineret med først meget vand og siden tørke i foråret betød at greens var længe om at komme sig i 2023.
- Et ønske fra greenkeeperen om at kunne proppe, topdresse og efterså tidligere -altså inde i vækst sæson- er blevet efterkommet og resultatet var at greens kom sig væsentligt hurtigere og behandlingen havde positiv effekt.
- Fra midt på året oplevede vi nogle områder på banen med kvalitetsfald i forhold til ønskede.
- Efteråret bød på en opsigelse fra Eddy og efterfølgende aftale med Kim om at vende tilbage som chef fra 1 januar 2024

2024

- På maskinsiden er vi godt kørende efter endeligt at have fået den nye fairwayklipper med næsten 18 måneders forsinkelse. Maskinparken har en fornuft alder og sammensætning så det vurderes, at der kan ske en løbende udskiftning, og at ikke alle maskiner skal udskiftes på en gang. Et større ønske står tilbage nemlig eget sliberi således at speciel greens og fairwayklippere kan holdes skarpere hele sæsonen, hvilket vil være med til at forbedre klippekvalitet og påvirke græssets sundhedstilstand. Robotter skal ligeledes evalueres når vi står over for udskiftninger.
- Der kommer et omfattende arbejde med evaluere, prioritere og tilrettelægge implementering af Masterplanen når den foreligger.
- Med tilskud fra Salling Fondene til øveområderne kommer her ligeledes en planlægning og tilrettelæggelse af implementeringen således at vi får de nye greens og bunkers anlagt på en måde, så vi samtidigt har træningsarealer der kan anvendes i anlægsperioden.

Herefter havde vi en drøftelse af, hvordan vi bedst organiserer og bemander os på dette vigtige område, da Baneudvalget står overfor betydelige arbejdsmæssige udfordringer i de kommende år, når både Salling Fondens donation og Masterplanen skal realiseres. Bestyrelsen fortsætter drøftelserne af dette i dialog med Jesper Meto, Martin Eskesen og Kim Johnsen.

På førstkommende bestyrelsesmøde genbesøges vores strategi og vi fortsætter arbejdet med at konkretisere vores organisationsstruktur.



Bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	<p>Lisbeth fremhævede følgende i sin præsentation.</p> <ul style="list-style-type: none">- I 2021 startede 42 prøvemедlemmer og 18 blev indmeldt. I 2022 startede 59 prøvemедlemmer og 40 blev indmeldt. I 2023 er 60 startet som prøvemедlemmer og 48 er blevet indmeldt. Så det er en flot udvikling og et udtryk for den indsats der leveres fra de mange frivillige i Begynderudvalget.- I Players 1 er tilfredsheden med erhvervelse af "golfkørekort" i AGC højere end landsgennemsnittet, og især fremhæves de ansatte og de frivilliges indsats samt begynderturneringerne.- Vigtigt at fastholde den gode introduktion for begyndere, og på dette område kan vi blive bedre- Samarbejdet mellem trænere, administration og Begynderudvalg bør koordineres og styrkes i den kommende sæson, herunder træningsformer i grupper i tilknytning til begynderforløbet- Det vil være ønskeligt hvis vi kan tilbyde vinteraktiviteter som indendørs golf, regelundervisning, fysisk træning o.lign- Holdtræning på varierede hold, der øver golfspillet i en social ramme er også et ønske.- Flere tilbud til gruppen med hcp 40-54 i form af turneringer, åbne tider til "kom og spil med andre" mm <p>Bestyrelsen drøftede ovenstående, herunder AGCs mulige deltagelse i Golfens dag i 2024. Det blev aftalt at Martin Eskesen/Christian Nygård inviterer Begynderudvalget til et fælles møde, da der pt arbejdes med nogle sportslige initiativer i AGC, som kan styrke noget af Begynderudvalgets arbejde.</p>
2	<p>Regnskab åtd. v. Gitte Gitte præsenterede regnskabet åtd og fremhævede følgende:</p> <ul style="list-style-type: none">- Det forventes at årsresultatet bliver positivt, men med et mindre overskud end budgetteret- Likviditetsbudgettet ser også fornuftigt ud, men med store udsving hen over året bland andet vedrørende kontingent indbetalinger.- Der arbejdes fortsat på at få et "årshjul" etableret, så bestyrelsen får større overblik og transparens over årets vigtigste milepæle



Bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	<ul style="list-style-type: none">- Vi har en række posteringer fra tidligere år, som kommer til at påvirke årsresultatet- Det vurderes pt. med revisor i hvilket omfang vi kan aktivere nogle poster på balancen- Vi har betydelige leje og leasingforpligtigelser på maskiner- Vi har fået byrådets godkendelse af kommunegaranti, og herefter er lån/bygge kredit aktiveret hos Kommunekredit <p>Det var aftalt, at første udkast til budget for 2024 først præsenteres på kommende bestyrelsesmøde, da lån/bygge kredit og håndtering af donation fra Salling Fonden skal indarbejdes.</p>
3	Budget 2024 v. Gitte Punktet blev udsat til næste møde.
4	Status vedr. klubhusrenovering v. Jacob Der var udsendt skriftligt materiale til bestyrelsen, og heraf fremgår følgende: <ul style="list-style-type: none">- Tidsplanen følges så alt indvendigt arbejde afleveres 01. april 2024- Arbejdet med terrasserne er allerede langt, og det forventes at dette afleveres inden den planlagte levering 01. maj 2024- Maling udvendigt af klubhus er afhængigt af vejret, og kan først forventes i maj 2024- Budgettet holdes fortsat, og der har været uforudsete udgifter på omkring kr. 100.000 indtil nu, men samtidig har der været besparelser på godt 50.000.- Der arbejdes aktivt på en række bygherreleverancer, herunder møbler, parasoller, infoskærme mm, og nogle af disse omkostninger forventer vi at minimere ved at lave sponsoraftaler o.lign med en række af vores samarbejdspartnere og leverandører.- Det daglige samarbejde med vores Entreprenør Færch fungerer rigtig godt, og byggemøder gennemføres også som planlagt- Unico forventes at holde lukket fra 02 til 12 januar 2024, da der skal udskiftes de store vinduespartier ud mod terrassen- Der er ansøgt fondsmidler fra DGI/DIF til inventar.
5	Planlægning af Generalforsamling v. Finn



Bestyrelsesmøde i Aarhus Golf Club

	<p>Peter Agerboe har ansvaret for formalia vedr. indrykning af annonce.</p> <p>Både Jacob, Jon, Niels og Bo er på valg, og alle tilkendegav at man var villige til at modtage genvalg, hvis det er ønskeligt set ud fra bestyrelsens samlede behov for kompetencer fremadrettet.</p> <p>Det blev aftalt at Peter A. og Bo til det kommende bestyrelsesmøde laver et oplæg omkring vores medlemsituation. Hvor mange medlemmer har vi indenfor de forskellige kontingentkategorier, hvor mange nye medlemmer betaler indskud, hvor mange melder sig ind hhv. ud årligt o. lign. Hvis vi kan få data fra en 3-årig periode vil det være perfekt.</p> <p>Gitte arrangerer møde med Players 1, og hele bestyrelsen inviteres så vi kan få indblik i disse vigtige medlemsdata.</p> <p>Jon vil fremover være ansvarlig for AGC's arbejde med fondsansøgninger, herunder koordinering med vores "Fonds projektgruppe".</p>
6	<p>Introduktion af ny ledergruppe v. Finn</p> <p>Det blev aftalt at Finn og Jacob holder møde med Christian, Kim og Martin primo december, hvor vi drøftede det fremtidige samarbejde mellem bestyrelse og vores nye daglige ledelse.</p>
7	<p>Masterplan for AGC v. Finn</p> <p>Finn informerede om at arbejdet med Masterplanen skrider fremad, og vi forventer at kunne drøfte første samlede udkast primo januar, hvor Philip Spogard vil holde møde med den nedsatte projektgruppe.</p>
8	<p>Eventuelt.</p> <p>Under eventuelt orienterede Finn om, at han og Jon havde holdt 3. møde med repræsentanter fra MOMU, og konklusionen er at MOMU ikke aktivt vil indgå i et samarbejde med AGC om udvikling af arealet sydøst for Ny Moesgårdvej. MOMU er ikke imod at der etableres golfhuller på dette areal, men der er så mange private og offentlige interesser omkring udviklingen af Aarhus Syd, at MOMU ikke vil indgå et samarbejde med udvalgte af disse aktører.</p> <p>Næste møde er den 14/12 kl. 20 i klubhuset</p>
	<p>Tak for i aften</p>